
     Protokół Nr 49/22 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 21 czerwca 2022 r., w godz. 10.30 –11.55, w trybie 

zdalnym. 

Zawiadomienie o posiedzeniu Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 2. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona otworzył posiedzenie. Następnie poinformował, 

że Klub Radnych PSL zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt pn: 

Zaopiniowanie projektu uchwały ws. Stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w odpowiedzi na Apel Radnych Rady Miejskiej w Busku-Zdroju w sprawie nieodpłatnego 

przejęcia przez samorząd  Gminy Busko-Zdrój akcji spółki Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. 

Członkowie Komisji przyjęli porządek obrad wraz ze zmianami: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie Raportu o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2021 roku. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2021 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały ws. Stanowiska Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w odpowiedzi na Apel Radnych Rady Miejskiej w Busku-Zdroju  

w sprawie nieodpłatnego przejęcia przez samorząd  Gminy Busko-Zdrój akcji spółki 

Uzdrowisko Busko-Zdrój S.A. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej 

województwa świętokrzyskiego za 2021 rok.   

6. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2022 r. 

7. Sprawy różne.   

 

Materiały do pkt 2-3 i 5 stanowią załączniki do akt XXXIII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. Projekt uchwały z pkt. 4 i prezentacje do pkt 2 i 3 oraz plan pracy  

są załącznikami do akt Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. 

 



Ad 2.        

Raport o stanie Województwa Świętokrzyskiego w 2021 roku przedstawił zastępca Dyrektora 

Departamentu Inwestycji i Rozwoju, Tomasz Janusz. Część pierwsza prezentacji do Raportu 

stanowi załącznik nr 3, zaś część druga prezentacji do Raportu jest załącznikiem nr 4.   

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 5 głosach ,,za”, 1 ,,przeciw” 

 i 1 ,,wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała Raport o stanie Województwa 

Świętokrzyskiego w 2021 roku. 

 

Opinia nr 111/22 stanowi załącznik nr 5. 

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 6.  

 

 

Ad 3. 

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Województwa 

Świętokrzyskiego za 2021 r. omówiła skarbnik województwa, Maria Fidzińska-Dziurzyńska.  

(prezentacje stanowią załączniki nr 7 i 8).  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 4 głosach ,,za” 2 ,,przeciw” i 1 

,,wstrzymującym się”. 

 

Opinia nr 112/22 stanowi załącznik nr 9. 

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 10.  

 

 

Ad 4. 

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona zarządził 15 przerwę w obradach, aby każdy 

zapoznał się z treścią projektu uchwały (projekt uchwały jest załącznikiem nr 11). 

 

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona przypomniał, że w maju odbyło się posiedzenie 

Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku w Busku, które 

poskutkowało skierowaniem do Zarządu Województwa wniosku o spowodowanie 

przygotowania strategii rozwoju spółki Uzdrowisko Busko-Zdrój. 

 

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli: radny Piotr Żołądek, radny Leszek 

Wawrzyła, radny Grzegorz Gałuszka, radna Agnieszka Buras, Wicemarszałek Województwa 

Marek Bogusławski, Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona i zastępca 

Przewodniczącego Komisji Maciej Gawin. 

 

 



Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona zaproponował, aby głosować nad negatywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały wraz z wnioskiem o zdjęcie z porządku obrad XLIX sesji 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego niniejszego punktu. 

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przy 4 głosach ,,za’’ i  3 ,,przeciw” 

wyraziła negatywną opinię do projektu uchwały i poparła wniosek o zdjęcie punktu  

z porządku obrad sesji Sejmiku.  

Opinia Nr 113/22 stanowi załącznik nr 12. 

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr 13.    

 

Ad 5. 

Projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej województwa 

świętokrzyskiego za 2021 rok zreferował Arkadiusz Ślipikowski, zastępca dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Kielcach.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Opinia nr 114/22 jest załącznikiem nr 14. 

Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik nr 15.  

 

   

Ad 6. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś uwagi do planu pracy.  

Radny Grzegorz Gałuszka zaproponował, aby dopisać do planu pracy w miesiącu wrześniu  

i grudniu punkt dotyczący sytuacji w spółce Uzdrowisko Busko-Zdrój.   

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła plan pracy 

Komisji wraz z ww. propozycją (zał. nr 16). 

 

 

Ad 7. 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.  

 

 

 Przewodniczący Komisji 

          Waldemar Wrona  

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 


